



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 12. november 2014
Kontor: Straffulbyrdelseskontoret
Sagsbeh: Michael de Thurah
Sagsnr.: 2014-0030-2704
Dok.: 1365814

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 115 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Mette Frederiksen

/

Frederik Gammeltoft

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 115 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes forud for besvarelsen af samrådsspørgsmål D og E redegøre for, hvor mange retsanmodninger de danske myndigheder sendte til de tyrkiske myndigheder, samt hvad de forskellige anmodninger omhandlede.”

Svar:

1. Som det fremgår af den tidslinje for udleveringssagen, der er oversendt til Folketingets Retsudvalg i forbindelse med den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 99 (Alm. del), har Justitsministeriet i perioden fra den 13. januar til den 25. juli 2014 sendt en række anmodninger til de tyrkiske myndigheder udfærdiget af Københavns Politi. Det drejer sig dels om udleveringsbegøring, dels om anmodninger om retshjælp.

2. Justitsministeriet sender således den 13. januar 2014 via Udenrigsministeriet en begøring til Tyrkiet med henblik på anholdelse og udlevering af BH til strafforfølgning i Danmark. Begøringen indeholder tillige en anmodning om retshjælp, idet Københavns Politi også ønsker at modtage eventuelle oplysninger om BH, som de tyrkiske myndigheder måtte have.

Den 11. februar 2014 sender Justitsministeriet via Udenrigsministeriet et tillæg til udleveringsbegøringen til Tyrkiet. Tillægget indeholder supplerende oplysninger om, hvorfor Københavns Politi formoder, at BH opholder sig i Tyrkiet.

Den 29. april 2014 – kort efter tyrkisk politis anholdelse af BH den 25. april – sender Justitsministeriet via Udenrigsministeriet en ny anmodning om retshjælp til Tyrkiet. I anmodningen beder Københavns Politi om at modtage politirapporter, retsbogsudskrifter mv. i forbindelse med anholdelsen og varetægtsfængslingen af BH samt effekter tilhørende BH, som måtte være blevet sikret i forbindelse med anholdelsen. Der anmodes endvidere om en række yderligere efterforskningsskridt i relation til den danske straffesag.

Den 5. maj 2014 sender Justitsministeriet via Udenrigsministeriet efter anmodning fra de tyrkiske myndigheder en ny udleveringsbegøring til Tyrkiet.

Den 14. maj 2014 sender Justitsministeriet via Udenrigsministeriet efter anmodning fra de tyrkiske myndigheder et tillæg til udleveringsbegæringen med supplerende oplysninger om bevisgrundlaget i sagen.

Endelig sender Justitsministeriet den 25. juli 2014 en supplerende anmodning om retshjælp til Tyrkiet, hvori der spørges til status for behandlingen af anmodningen om retshjælp af 29. april 2014, og hvori der igen anmodes om, at en række oplysninger vedrørende BH hurtigst muligt sendes til Københavns Politi.

3. Det kan i øvrigt oplyses, at justitsministeren ved brev af 20. oktober 2014 til den tyrkiske justitsminister om sagen har anmodet om hurtigst muligt at få oplyst, hvorfor udleveringsbegæringen ikke er blevet imødekommet, og hvorfor anmodningerne om retshjælp ikke er blevet besvaret.